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
розыске Интерпола», — заявил он на 
судебном заседании. Согласно мате-
риалам дела, Стрелков не признал 
вину и со следствием не сотруднича-
ет, пишет «Интерфакс». Стрелкова за-
держали около полудня 21 июля в его 
квартире в Москве, там провели обыск. 
Как сообщал РБК, Стрелков задержан 
по заявлению бывшего сотрудника 
ЧВК Вагнера. Один из источников РБК 

утверждает, что расследование ведет 
не Следственный комитет, а ФСБ. Об-
винения в адрес Стрелкова связаны 
с двумя постами, опубликованными 
в его телеграм-канале, сообщил один 
из его адвокатов. «В них он выразил 
свое мнение по поводу проблематики, 
связанной с Крымом. О возможной 
сдаче Крыма, назвав это госизме-
ной», — рассказал адвокат. Стрелков 

в суде признал, что разместил в сво-
ем телеграм-канале два поста, один 
из которых касался Крыма, второй — 
выплат военнослужащим, сообщает 
РБК. После СВО в Украине Стрелков 
неоднократно высказывался о ходе 
военных действий. Он также нередко 
критиковал действия руководства РФ, 
в том числе президента РФ Владими-
ра Путина. Незадолго до задержания 

не согласовано с властями и может 
привести к «совершениям преступле-
ний». В день встречи полицейские 
эвакуировали сотрудников «Листвы». 
Игорь Стрелков в 2014 году несколько 
месяцев командовал войсками само-
провозглашенной ДНР. Стрелков на-
зывает себя человеком, нажавшим 
«спусковой крючок войны» в Украине 
в 2014 году. В апреле того года быв-
ший офицер ФСБ руководил пророс-
сийскими боевыми подразделениями 
на востоке Украины, а с мая по август 
2014 года занимал пост министра обо-
роны ДНР. Руководство ЧВК Вагнера 
ранее критиковало Стрелкова за то, 
что он «сдал» украинским войскам 
Славянск Донецкой области в начале 
конфликта в Донбассе. Суд в Нидер-
ландах в ноябре 2022 года заочно 
приговорил Игоря Стрелкова к пожиз-
ненному заключению, признав его ви-
новным по делу о крушении «боинга» 
авиакомпании Malaysia Airlines в До-
нецкой области 17 июля 2014 года. 
По версии обвинения, Стрелков за-
просил из России поставку ЗРК «Бук», 
из которого впоследствии сбили само-
лет. В результате крушения погибли 
298 человек.

полиция сорвала публичное высту-
пление Игоря Стрелкова в Петербур-
ге. 9 июля он собирался выступить 
в книжном магазине «Листва», попу-
лярном среди ультраправых активи-
стов (магазин создало издательство 
«Черная сотня», поддержавшее СВО 
в Украине). Перед встречей со Стрел-
ковым полиция предупредила вла-
дельцев магазина, что мероприятие 

Арестован Игорь Стрелков

Мещанский
районный суд Москвы 
заключил под стражу 

до 18 сентября бывшего 
офицера ФСБ России 

Игоря Стрелкова, 
участвовавшего

в конфликте в Донбассе 
в 2014 году

Полиции напомнили про закон
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ОБЪЯВЛЕНИЙ

НЕДВИЖИМОСТЬ
(Г. МИХАЙЛОВКА)

КВАРТИРЫ

1 КОМ. КВ.

ПРОДАЖА
Уютная квартира в центре горо-
да, 5 этаж, с балконом. В шаго-
вой доступности д.сад, школы 5 
и 7, магазины. Не угловая, пвх-
окна во двор. В ванной на полу 
и стенах кафель, тёплый пол. 
Кабельное ТВ, сплит-система. 
Реальному покупателю торг. 
Собственник. Т. 8-917-640-13-41
Квартира (напротив парка По-
беды), 31.9 кв.м., 4/5 этаж, ПВХ-
окна, балкон с отделкой. Т. 8-906-
167-04-05
Центр города, 4/5, 29.4 кв.м., в 
отличном состоянии, с мебелью 
и бытовой техникой, балкон, 
окна ПВХ. 2 200 000. Торг. Риел-
торам не беспокоить! Т. 8-988-
019-73-77
ул.Подгорная, 12, 35.6 кв.м., 
комната 19.5 кв.м, кухня 8 кв.м., 
ПВХ-окна, лоджия. Т. 8-904-758-
52-38, 8-921-765-78-46
ул. Энгельса, 6, 2 этаж, собствен-
ник. Т. 8-961-666-10-97
2-я Краснознаменская, 8, 4/5 
этаж, 22.5 кв.м., комната 12 кв.м. 
1 500 000 руб. Т.8-906-608-60-26
ул. Обороны, 46 А, 4/5 этаж, 31.7 
кв.м., комната 18 кв.м., балкон, 
с/у совмещен. Т. 8-960-895-48-41
ул. Обороны, 2 этаж, общ. пл. 32 
кв. м., окна ПВХ,  косметический 
ремонт  . 1 млн. 950 тыс. руб. 
ТОРГ. Т. 8-995-410-43-26. 
ул. Обороны, 3/5 этаж, общ. пл. 
24 кв.м., окна ПВХ, балкон. 1 
млн. 700 тыс. руб. Т. 8-995-413-
75-03
ул. Серафимовича, 1/4 этаж, 
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